



15.05.2023 - 21.05.2023

## Prasówka United Nations Association Poland

17 maja 2023 r. Sekretarz Generalny ONZ potwierdził, że Rosja będzie nadal uczestniczyć w Umowie Zbożowej za pośrednictwem ONZ przez kolejne 60 dni. Umowa ta umożliwiła już bezpieczny eksport przez ukraińskie porty ponad 30 mln ton produktów rolnych.

„Produkty ukraińskie i rosyjskie karmią świat”, a dzięki umowie niezbędne dostawy docierają do najbardziej narażonych na zagrożenia ludzi na świecie, „w tym 30 000 ton pszenicy, które właśnie opuściły Ukrainę na pokładzie statku wycarterowanego przez WFP, aby nakarmić głodnych ludzi w Sudanie”, – kontynuował António Guterres.

ONZ zaproponowała także przywódcom krajów, które podpisały porozumienie, rozszerzenie i zwiększenie wolumenu eksportu, aby zapewnić bezpieczeństwo żywnościowe na świecie.

Pełny komentarz Sekretarza Generalnego ONZ jest dostępny [tutaj](#).

Infografika związana z Inicjatywą Czarnomorską jest dostępna [tutaj](#).

Około 90 procent ludności w Afganistanie jest na skraju ubóstwa, „a dzieci ponoszą tego konsekwencje” – powiedział w czwartek przedstawiciel Funduszu Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci (UNICEF) w tym kraju Fran Equiza.

Oczekuje się, że w tym roku około 2,3 miliona afgańskich chłopców i dziewcząt stanie w obliczu ostrego niedożywienia. Z tej liczby 875 000 będzie wymagało leczenia z powodu ciężkiego ostrego niedożywienia, stanu zagrażającego życiu. Podkreślił on zaangażowanie UNICEF w pozostanie i dostarczanie pomocy kobietom i dzieciom w Afganistanie, gdzie UNICEF jest obecny od prawie 75 lat. „Dostosowujemy się do szybko zmieniających się realiów w terenie, znajdując rozwiązania, aby dotrzeć do dzieci, które najbardziej nas potrzebują, zapewniając jednocześnie, że afgańskie kobiety zatrudnione przez UNICEF mogą kontynuować swój nieoceniony wkład w naszą pracę na rzecz dzieci” – powiedział przedstawiciel UNICEF.

Ponieważ zapotrzebowanie dzieci rośnie, a program pomocy humanitarnej UNICEF jest finansowany tylko w 22 procentach, Fran Equiza wezwał społeczność międzynarodową do zwiększenia funduszy na ten program.



Pełny komentarz przedstawiciela UNICEF jest dostępny [tutaj](#).

Ponieważ w Sudanie trwają ciężkie walki, humaniści ONZ ostrzegli w piątek, że ponad milion ludzi zostało zmuszonych do ucieczki, by ratować życie.

„Ponad milion osób zostało zarejestrowanych jako przesiedleńcy w Sudanie lub krajach sąsiednich” – powiedział rzecznik UNHCR Matthew Saltmarsh, wystosowując pilny apel o poszanowanie bezpieczeństwa ludności cywilnej i umożliwienie swobodnego przemieszczania się pomocy humanitarnej, zgodnie z porozumieniem osiągniętym przez walczące strony w Džuddzie 11 maja”.

Obie strony konfliktu wcześniej zgodziły się zezwolić uwięzionym cywilom na opuszczenie stref walk i wpuszczenie pomocy humanitarnej. ONZ odnotowuje jednak regularne łamanie umowy i pogarszanie się sytuacji humanitarnej w kraju: „Niestety to, co widzieliśmy w ciągu ostatnich kilku dni, to ciągłe przerażające walki na ziemi, ostrzał, bombardowanie i niezwykle ważne jest, aby to, co zostało podjęte w Džuddzie, zostało uchwalone w terenie, aby mogła nadejść bardzo potrzebna pomoc” – powiedział przedstawiciel UNHCR.

Pełny komentarz przedstawiciela UNHCR dostępny jest [tutaj](#).